ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

№ 8621 от 13.12.2011 г.
Об отклонении предложения

о внесении изменений в Правила землепользования и застройки

на территории города Сургута

В соответствии со ст.33 Градостроительного кодекса Российской Феде-рации, Уставом муниципального образования городской округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, учитывая заключение комиссии по градостроительному зонированию:
1. Отклонить предложение департамента архитектуры и градостроительства Администрации города по внесению изменений в Правила землепользо-вания и застройки на территории города Сургута, а именно в карту градостроительного зонирования изменение границ территориальных зон: Р.2.-1, ВЗ.-14, ПД.1 в результате уменьшения, зоны Ж.2.-Л в результате увеличения,                    для формирования земельных участков под многоквартирные жилые дома                и другие объекты застроенной территории города согласно заключению.

2. Управлению информационной политики (Швидкая Е.А.) опубликовать настоящее постановление и заключение в средствах массовой информации               и разместить на официальном сайте Администрации города.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава города                                                                                                Д.В. Попов

Заключение
по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки на территории города Сургут, а именно в карту градостроительного
зонирования изменение границ территориальных зон: Р.2.-1, ВЗ.-14, ПД.1
в результате уменьшения, зоны Ж.2.-Л в результате увеличения,
для формирования земельных участков под многоквартирные жилые дома и другие объекты застроенной территории города.

Ходатайство департамента архитектуры и градостроительства
Администрации города
Рассмотрев ходатайство департамента архитектуры и градостроительства Администрации города по внесению изменений в Правила землепользования           и застройки на территории города Сургута, а именно в карту градостроитель-ного зонирования изменение границ территориальных зон: Р.2.-1, ВЗ.-14, ПД.1                     в результате уменьшения, зоны Ж.2.-Л в результате увеличения, для формирования земельных участков под многоквартирные жилые дома и другие объекты застроенной территории города, комиссия по градостроительному зонированию рекомендует отклонить данное предложение, так как проект планировки территории в части красных линий не соответствует границам объекта: «Обуст-              ройство парка имени И.А. Киртбая в поселке Лунный».